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Mødereferat 
 

1. Godkendelse af dagsordenen  

EAP oplyste at formanden ikke kunne nå frem pga. problemer med 
flytrafik. I formandens fravær ledtes mødet af Inge Lise Pedersen 
Dagsorden blev godkendt som fremsendt 

 
2. Siden sidst 

EAP fremhævdede ”valgvideo  2012”  og  omtalte  hvordan  denne  indgik  i  
en temapakke om valget, som kan inkluderes – inkl. link til videoen – i 
andre parters hjemmeside. Pt anvendes pakken af ca. 40 hjemmesider. 

EAP oplyste, at valgpakken er produceret i samarbejde med Aalborg 
og Roskilde Stifter og er dermed et eksempel på, at det (som forudsat i 
bevillingsansøgningen insat af ref.) kan lade sig gøre at samproducere. 

Det blev drøftet hvordan videoen kunne udbredes til flere hjemmesider. 

Det aftaltes, at EAP tager kontakt til Landsforeningen (Jesper Moll) 
med  henblik  på  at  linke  til  ”pakken”  fra  den Digitale Arbejdsplads (DAP) 

Herudover – til  ”næste  gang”  – at tage kontakt til biskopperne, for 
derigennem at få en mere permanent aftale om at 
stifterne/mediemedarbejderne kan lægge materialer fra fk.dk ud på 
DAP, hvilket de har adgang til. 

 

Det blev desuden drøftet – med det forestående bispevalg i Fyens Stift 
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som eksempel – hvordan fk.dk i højere grad kunne være den kilde, 
som andre medier referer til.  

Aktuelt have EAP været i kontakt med stiftet med henblik på at bringe 
resultatet efter 1. valgrunde. Da resultatet ikke forelå og fk.dk ikke fik 
det da det var klart, skete det sædvanlige; Kristeligt Dagblad fik 
historien, hvorefter alle andre medier dagen efter bragte historien, med 
Kristeligt Dagblad som kilde. 

Bestyrelsen opfordrer biskopperne til at overveje en mere aktiv og 
bevidst brug af fk.dk. 

 

EAP oplyste at det var en overvejelse af udsætte det planlagte møde 
(18. sept.) om web-tv med mediekonsulenterne. 
 

EAP  orienterede  om  ”dit  dagens  ord  (med  læge  medvirkende)  og  viste  
eksempler på klip og oplyste desuden at Dagens Ord, som produceres 
i fællesskab med DR, nu også kan findes på FaceBook, hvilket skulle 
øge muligheden for at udbrede kendskabet til DO markant. 

Der faldt en del bemærkninger om de viste klip og særligt IE gav udtryk 
for at klippene manglede  den  ”kant/skæve  vinkel/mening”,  som  skulle  
betyde at brugerne vil dele disse oplevelse med andre via FB. 

EAP noterede sig bemærkningerne til det videre arbejde og oplyste 
desuden at trosbekendelse og fadervor vil komme til at indgå som faste 
pkt. på DO. 

 

3. Budget og regnskab 

EAP forelagde den udsendte regnskabsrapport. 

Bestyrelsen udtrykte et stærkt ønske om at få udarbejdet en bedre og  
lettere forståelig regnskabsrapport og giver et retvisende billede af den 
aktuelle situation i forhold til budgettet. 

Fk.dk’s  lejemål  hos  DKM  blev  drøftet.   

Den tidligere beslutning om at flytte aktiviteterne til Århus Stift fra 
sommeren 2013 blev foreslået omgjort.  

Folkekirkens It, som fremlejer  en  del  af  sit  lejemål  i  DKM’s  bygning  til  
fk.dk, har forhandlet en ny lejeaftale på plads med DKM. Det betyder at 
fk.dk huslejeudgift i det nuværende lejemål fremtidigt vil have samme 
størrelsesorden som i stiftet.  

Tidligere overvejelser, om fk.dk - i lejemålet med DKM - kan blive 
opfattet som værende for tæt på DKM blev drøftet. Der var enighed om, 
at  når  fk.dk’s  lejemål  er  tydeligt  adskilt  fra  DKM  – hvilket det er – så er 
der tale om et kontorfællesskab, som ikke adskiller sig fra hvad andre 
institutioner har. 

Endelig spiller det ind, at arbejdet med hjemmeside og tv i det 
nuværende lejemål sker i et miljø med andre, som har de samme 
opgaver, hvilket er inspirerende og udviklende – eksempelvis i den 
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fælles kantine. Herudover har fk.dk adgang til et lydstudie, som man 
selv skal etablere i et nyt lejemål. 

Bestyrelsen traf beslutning om at anbefale formanden at aktiviteterne 
forblev i det nuværende lejemål. 

TS har den 3. sept. drøftet spm. med formanden, som er enig i, at fk.dk 
beholder det nuværende lejemål. 

 
 

 

4. Status på hjemmesider og web-tv-projekt 
Der var enighed om, at relevant status var behandlet under pkt. 2 

 
5. Folkemødet 2013 

Inge Lise Pedersen, som havde sat punktet på dagsordenen, foreslog 
og argumenterede for, at fk.dk – på vegne af folkekirken – deltager i det 
næste folkemøde (finder sted på Bornholm fra den 13. til den 16. juni). 

Bestyrelse drøftede forskellige aktiviteter, som kunne være relevante 
herunder at fk.dk skule arbejde for at tilstedeværelse på folkemødet 
skulle ske i et samarbejde med relevante aktører fra folkekirken, 
således  at  fk.dk’s  rolle  nok  så  meget  skulle  ses  som  initaitivtagende  og  
koordinerende. 

Det aftaltes, at EAP koordinerer udarbejdelsen af et oplæg til aktiviteter 
herunder om nødvendige aftaler/bestilling af stadeplads, indkvartering 
og transport. 

ILP og TS forsøger relevante steder at skaffe økonomisk dækning for 
en sådan aktivitet. 

 

6. Eventuelt 
PJS,  som  skriver  til  en  af  fk.dk’s  blogs,  spurgte  til  om  der var planer om 
at få flere til at bidrage. EAP oplyste at fk.dk blogs vil blive relanceret. 
EAP vender tilbage herom. 
 
Ida Ebbensgaard oplyste at hun går på barsel fra 1. oktober. 
Bestyrelsen spurgte til om Ida kunne foreslå en suppleant. Ida havde 
flere forslag som drøftes med formanden og EAP. 

 

EAP  oplyste  at  den  ene  af  fk.dk’s  2  medarbejdere  har  annonceret  
barsel fra  ca.1. februar 2013. 
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